
RCW 33.28.040  Taxation of associations.  The fees provided for 
in this title shall be in lieu of all other corporation fees, 
licenses, or excises for the privilege of doing business, except for 
business and occupation taxes imposed pursuant to chapter 82.04 RCW, 
and except for license fees or taxes imposed by a city or town under 
RCW 82.14A.010, notwithstanding any other provisions of this section.

Neither an association nor its members shall be taxed upon its 
deposit accounts as property, nor shall a domestic association be 
taxed upon its real and tangible personal property at a rate greater 
than any federal association doing business in this state.

An association is an institution for deposits and neither it nor 
its property shall be taxed under any law which shall exempt banks or 
other savings institutions, state or federal, from taxation.

For all purposes of taxation, the assets represented by the 
contingent fund, guaranty fund, and other reserves (other than 
reserves for expenses and specific losses) of an association shall be 
deemed its only permanent capital and, in computing any tax, whether 
property, income, or excise, appropriate adjustments shall be made to 
give effect to the nature of such association.  [1982 c 3 § 58; 1972 
ex.s. c 134 § 4; 1970 ex.s. c 101 § 1; 1945 c 235 § 79; Rem. Supp. 
1945 § 3717-198. Prior: 1933 c 183 § 86; 1913 c 110 § 17; 1890 p 56 §§ 
35, 38.]

Severability—1982 c 3: See note following RCW 33.04.002.
Effective date—1972 ex.s. c 134: See RCW 82.14A.900.
Severability—1970 ex.s. c 101: "If any provision of this act, or 

its application to any person or circumstance is held invalid, the 
remainder of the act, or the application of the provision to other 
persons or circumstances is not affected." [1970 ex.s. c 101 § 5.]

Effective date—1970 ex.s. c 101: "This act is necessary for the 
immediate preservation of the public peace, health and safety, the 
support of the state government and its existing public institutions, 
and shall take effect March 1, 1970." [1970 ex.s. c 101 § 6.]
City or town license fees or taxes on financial institutions: Chapter 

82.14A RCW.
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